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SIS Swiss International School Berlin 
Elternbeiträge Kindergarten  
Schuljahr 2024/25  
 
 

  Beiträge  

7.30 - 16.30 Uhr  
Lern- und Spielzeiten, Betreuung  

994 € mtl.  

16.30 – 17.30 Uhr 
Nachmittagsbetreuung (optional)  

30 €  
mtl. pro Wochentag  

Einmalige Aufnahmegebühr  850 € 

 
 
Gebühren für den SIS-eigenen Schultransport  

• 95 € mtl. für ein Kind  

• Familienpauschale von 133 € mtl. für Familien mit zwei oder mehr Kindern  
 

 
 
 
Anmerkungen und Erläuterungen  
 

1. Der Kindergarten ist montags bis freitags von 7.30 bis 17.30 Uhr geöffnet, in der Kernzeit von 8.30 bis 
15.30 Uhr (freitags bis 13.45 Uhr) müssen alle Kinder anwesend sein.  
 

2. Die Nachmittagsbetreuung von 16.30 bis 17.30 Uhr ist ein Zusatzangebot und Gegenstand einer geson-
derten Vereinbarung. Sie kann für einen oder mehrere (bis zu fünf) Wochentage in Anspruch genommen 
werden. Dabei ist es erforderlich, dass Sie sich für die Dauer von mindestens einem Schulhalbjahr (1.9. - 
28./29.2. bzw. 1.3. - 31.8.) auf die Wochentage festlegen. Eine unterjährige Aufstockung des Betreuungs-
umfangs ist in Absprache mit der Schulleitung möglich, sofern Kapazitäten vorhanden sind. 
 

3. Es besteht die Möglichkeit, über einen externen Anbieter ein Mittagessen zu beziehen. Weitere Informatio-
nen hierzu erhalten Sie im Schulbüro.  
 

4. Der SIS-Schultransport bringt die Kinder während der Schulwochen täglich vom Haus des Rund-
funks/ICC-Messegelände zur Schule und wieder zurück. Es steht eine begrenzte Anzahl von Plätzen zur 
Verfügung. Weitere Informationen erteilt das Schulbüro. 
 

5. In den Gebühren sind die Kosten für das Mittagessen, den Schultransport, die Schuluniform sowie für Aus-
flüge nicht enthalten. 
 

6. Für die Betreuungsgebühren im Kindergarten werden keinerlei Geschwisterrabatte gewährt.  
 

7. Die einmalige Aufnahmegebühr ist fällig bei Vertragsabschluss und nicht rückzahlbar. 
 

8. Der Kindergarten der SIS Berlin schließt über die Weihnachtsferien, während der zwei- bis dreiwöchigen 
Betriebsferien im Sommer, während einer Woche im Herbst und/oder an Ostern sowie ggf. an weiteren Ta-
gen für Fortbildungsmaßnahmen unseres Personals oder für bewegliche Ferientage. Insgesamt bleibt der 
Kindergarten der SIS Berlin damit an maximal 35 Tagen pro Jahr geschlossen. Die genauen Termine 
werden rechtzeitig bekannt gegeben.  
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9. Alle monatlichen Beiträge sind Durchschnittssätze, die auch während der Ferien anfallen, d. h. es werden 
12 Zahlungen pro Schuljahr (bzw. sechs Zahlungen pro Halbjahr) berechnet. Die Elternbeiträge werden 
halbjahresweise im Voraus in Rechnung gestellt. Bei monatlicher Zahlungsweise wird ein Aufschlag von 
3 % fällig, bei Zahlung für ein Schuljahr im Voraus werden 2 % Skonto gewährt. Die SIS fragt vor der Rech-
nungsstellung die gewünschte Zahlungsweise ab; eine nachträgliche Änderung der Zahlungsmodalitäten ist 
nur gegen eine Verwaltungsgebühr möglich. Diese beläuft sich für jede zu ändernde Rechnung (bzw. für 
jede zu ändernde Rechnungsposition auf Sammelrechnungen) auf 50 €. 
 

10. Diese Angaben zu Buchungs- und Zahlungsbedingungen dienen Ihrer ersten Orientierung, die detaillierten 
Buchungs-, Zahlungs- und Kündigungsmodalitäten sind im Betreuungsvertrag und ggf. entsprechenden 
Zusatzvereinbarungen geregelt. Die angegebenen Preise gelten für das Schuljahr 2024/25. Die SIS behält 
sich die Anpassung der Gebühren vor. 
 


